Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Total otros activos

Total de Activos

AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

Balance General
Al 31 de julio 2023
(valores en RDS)

2023

571,916,718.16
674,030,133.79
13,761,334.22
795,267.78
303,724.45

1,260,807,178.40

962,520.07
5,832,700.00

6,795,220.07

79,273,011.67
881,628,456.12
55,828,391.47
60,280,288.86

1,077,010,148.12

10,452,048.75
333,704,355.78

344,156,404.53

2,688,768,951.12




Pasivos:

Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar
Acumulaciones y Retenciones por pagar
Remuneraciones por pagar

Otras cuentas por pagar

Anticipos de clientes

Fianza y Depdsitos

Total pasivos corrientes

Pasivo no corriente

Total Pasivos:

Patrimonio:

Patrimonio del estado

Ajustes de ejercicios anteriores
Resultados de afios anteriores
Resultados del periodo

Total patrimonio

Total Pasivos y patrimonio
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2023

46,327,510.94
177,758,093.63
293,608,388.34
748,763,159.25
57,431,003.55
276,731.84
1,827,278.13

1,325,992,165.68

1,325,992,165.68

959,791,478.98
-221,384,122.36
505,732,700.07
118,636,728.75

1,362,776,785.44

2,688,768,951.12




