

Balance General Al 31 de julio 2023 (valores en RD\$)

Activos:	
Activos Corrientes:	2023
Efectivo en caja y bancos	571,916,718.16
Cuentas por cobrar	674,030,133.79
Inventario	13,761,334.22
Gastos Pagados por adelantado	795,267.78
Cheques por liquidar	303,724.45
Total Activos Corrientes	1,260,807,178.40
Activos no corrientes	
Inversiones	
Certificado financiero en Banreservas	962,520.07
Inversiones en Acciones	5,832,700.00
Total de inversiones	6,795,220.07
Propiedad, Planta y Equipos	
Terreno	79,273,011.67
Edificios y mejoras	881,628,456.12
Mobiliarios y equipos de oficina	55,828,391.47
Equipos de transporte	60,280,288.86
Total activo no corriente	1,077,010,148.12
Otros activos	-
Otros	10,452,048.75
Construcciones en proceso	333,704,355.78
Total otros activos	344,156,404.53
Total de Activos	2,688,768,951.12



Balance General Al 31 de julio 2023 (valores en RD\$)

Pasivos:

Pasivos corrientes:	2023
Cuentas por pagar	46,327,510.94
Prestaciones laborales por pagar	177,758,093.63
Acumulaciones y Retenciones por pagar	293,608,388.34
Remuneraciones por pagar	748,763,159.25
Otras cuentas por pagar	57,431,003.55
Anticipos de clientes	276,731.84
Fianza y Depósitos	1,827,278.13
Total pasivos corrientes	1,325,992,165.68
Pasivo no corriente	-
Total Pasivos:	1,325,992,165.68
Patrimonio:	
Patrimonio del estado	959,791,478.98
Ajustes de ejercicios anteriores	-221,384,122.36
Resultados de años anteriores	505,732,700.07
Resultados del período	118,636,728.75
Total patrimonio	1,362,776,785.44
Total Pasivos y patrimonio	2,688,768,951.12



